
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г . №1

Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 05.03.2024 Nq 136-Д 
«Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2024 году»

№ документа Дата

составления

522-Д 08.10.2024

В соответствии с постановлением главы Невьянского городского 
округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа», учитывая итоги проводимых конкурсных 
процедур по закупке услуг по организации отдыха и оздоровления детей в 
2024 году в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», письмами директора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 Невьянского городского округа
Колногорова С.Г. от 12.09.2024 № 228, Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского 
городского округа от 07.10.2024 № 133, в целях эффективной организации 
отдыха и оздоровления детей, достижения утвержденных целевых 
показателей охвата отдыхом и оздоровлением детей Невьянского городского 
округа в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского 

округа от 05.03.2024 № 136-Д «Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2024 году» (с изменениями от 29.03.2024 
№ 197-Д, от 07.05.2024 №> 271-Д , от 17.06.2024 № 336-Д, от 13.08.2024 № 
415 -Д, от 11.09.2024 № 459-Д) (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1 приложения: № 1 «Мероприятия, проводимые в рамках
организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
2024 году», Nq 7 «Смета расходов на проведение санитарно-



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу управления образования Невьянского городского округа 

О внесении изменений в приказ управления образования Невьянского 
городского округа от 05.03.2024 Nq 136-Д «Об организации отдыха и 
оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году»

Должность
Ф.И.О

Фамилия и 
инициалы

Сроки и результаты 
согласования

Дата
согласования

Замечания 
и подпись

Начальник отдела 
бюджетных процессов и 
лимитов управления 
образования

Басманова О.В.

J h l t c t y f

Начальник отдела 
бухгалтерского учета и 
отчетности управления 
образования

Рыболовлева Т.Г. /

Ведущий специалист 
аппарата управления 
образования

Козлова О.П. ОГ-Ю./с>ху

Исполнитель: Стальмакова Елена Сергеевна

Приказ разослать: ОБУиО, ОБСПиЛ, Козлова О.П., ЦРО и ИТО (для 
размещения на сайте).



эпидемиологических экспертиз (токсикологических, гигиенических и иных 
видов оценок и экспертиз) при организации отдыха детей и их оздоровления 
в оздоровительных лагерях дневного пребывания», № 10 «Смета расходов 
на организацию проведения РДДМ «Движение первых» в период 
профильной смены в загородном оздоровительном лагере», № 14 «Смета 
расходов на организацию туристических, экскурсионных программ для 
детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 
Невьянского городского округа» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
обеспечивающим организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского 
городского округа в 2024 году, учесть вносимые в приказ изменения.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа В.Р. Шадрина





Приложение приказу управления образования Невьянского городского округ 
от 08.10.2024 N. B 22J

Приложение Ns 1 к приказу управления образования Невьянского городского округ
от Q5.Q3.2Q24 № 136-Д

Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году

N? п/п Наименование
мероприятия

Время
проведения

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

в том числе (по видам отдыха:оздоровительные лагеря дневного 
пребывания, санаторно-курортные организации, загородные 

оздоро ительные лагеря)

Сумма
расходов

в том числе

Примечание

дети,
имеющие

заключение
учреждений

здравоохране

наличии 
медицинских 

показаний 
для санаторно 

курортного 
лечения

дети, имеющие 
право на 

получение 
путевки без 

родительской 
платы (на 
условиях 
оплаты из 

средств 
бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети (обучающиеся), 
показывающие 

высокие результаты в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
олимпиадных 

движениях 
муниципального, 
регионального и 

федерального уровнях 
(г правом на путевку 
на условиях оплаты 
из средств бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети, родители 
которых 

работают в 
государственных

муниципальных 
учреждениях (на 
условиях оплаты 

из средств 
бюджета в 

пределах 90% 
стоимости и 

размера 
родительской 

платы в  размере 
10% стоимости)

средств
областного

бюджета

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет
внебюджетных

источников

1

Организация отдыхай 
оздоровления детей (м 

исключением детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся в 

трудной жизненной 
ситуации) в учебное 

время, включая 
мероприятия по 

обеспечению 
безопасности их жизни 

и здоровья, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления . в 
которых созданы 

условия для освоения 
детьми основных 

общеобразовательных 
программ

Учебное
время

Управление 
образования НГО 54 * * X « 1 988 200,00 1 988 200,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 17.10.2018 Ne 693-ПП "Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления муниципальных образований 
расположенных на территории Свердловской области, 

государственных полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением дстей-сирог и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) 1 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья” в расходы по организации 
отдыха включаются: расходы на обеспечение отдыха и 

оздоровления детей в учебное время (при нормативе 
финансирования расходов, состоящем из средней стоимости 
путевки в санаторно-курортные организации, утвержденной 

Правительством Свердловской области); расходы на обеспечени 
деятельности органов местною самоуправления по организации 

и обеспечению отдыха и оздоровления детей (при нормативе 
финансирования расходов равном произведению норматива 

финансирования расходов на организацию и обеспечение отдых; 
и оздоровления детей и коэффициента 0,06).





2

Организация отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 

на территории 
Невьянского 

городского округа, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления, 

расположенных на 
побережье Черного 

моря

Лешие
каникулы

МБОУ СОШ Ns 3, 
Управление 

образования НГО
8 X * X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области 01.02.2024 N 57-ПП "О предоставлении иного 

межбюджстного трансферта из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных 
категорий детей, проживающих на территории Свердловской 

области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря" в расходы по 

организации отдыха включаются: расходы на приобретение 
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, 

расположенные на побережье Черного моря; комплексная услуг 
проезда (оплата проезда на междугородном транспорте до 

организаций отдыха детей и их оздоровления, питания в пути 
следования, сопровождения и медицинского обслуживания в

МБОУ СОШ Nb 1, 
Управление 

образования НГО
8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ № Б, 
Управление 

образования НГО
8 * * X X 540 960.00 540 960,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НГО

3 * * X X 202 860,00 202 860,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ Nb 6, 
Управление 

образования НГО
8 X * X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ 
п.Цементный, 
Управление 

образования НГО

8 * X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00
в пути следования на междугородном транспорте до организации 
отдыха детей и их оздоровления, а также на период нахождения 

в организациях отдыха детей и их оздоровления)

МАОУ СОШ № 2, 
Управление 

образования НГО

X * X X X 1 021 250.00 1 021 250,00 0.00 0,00

* * X X X 90,00 90,00 0.00 0,00

3

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние
каникулы Образовательные

учреждения

1191 * 505 X 294 4 804 494,00 2 412 058,00 1 957 610,00 434 826,00

Стоимость путевок определена в соответствии с постановление» 
Правительства Свердловской области от от 03.08.2017 Nb 558- 

ПП
"О мерах по орг анизации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей в Свердловской области", 
законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

Осенние
каникулы 134 * 50 X 42 180 230,00 90 144,00 73 160,00 16 926,00

4

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
санаторно-курортных 

организациях 
(санаториях и 
санаторных 

оздоровительных 
лагерях

круглогодичного
действия)

Летние
каникулы

Управление 
образования НГО 248 248 X X X 8 304 208,00 5 829 075,00 2 475 133,00 0,00

МБОУ СОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НГО

10 10 х X X 347 360,00 230 647,00 116 713,00 0,00

МБОО СОШ п. 
Тавагуй. Управление 

образования НГО
10 10 X ‘ X 347 360,00 230 647,00 116 713,00 0,00

МБОУ СОШ № 4.
Управление 

образования НГО
17 17 X X X 590 512,00 392 100,00 198 412.00 0,00

Управление 
образования НГО, 

МБОУ ДО СШ НГО
15 15 X X X 521 040.00 345971,00 175 069,00 0,00

5

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

загородных 
оздоровительных 

лагерях

Весенние
каникулы

Управление 
образования НГО 172 « 56 X 29 1 663 666,00 1 059 231,00 604 435,00 0,00

Летние
каникулы

Управление 
образования НГО, 

МБОУ СОШ п. 
Аятское

24 * 18 X 3 600 000,00 326 425.00 251 075,00 22 500,00
проведенных закупок с применением при их осуществлении 
конкурентных способов определения поставщиков, расчета 

начальной (максимальной) цены контракта на основе 
коммерческих предтожений, поступивших от организаций 

отдыха и оздоровления детей в текущем году)
Управление 

образования НГО, 
МБОУ СОШ № 5

9 * 9 « х 225 000,00 127 125,00 97 875,00 0,00

Управление 
образования НГО, 
МБОУ ООШ п. 

Таватуй

6 X X 3 150 000,00 72 038,00 55 462,00 22 500,00

Управление 
образования НГО, 
МАУ НГО "Центр 

творчества"

21 * 9 X 6 505 000,00 271 200,00 188 800.00 45 000,00





Управление 
образования НГО 305 * 65 * 70 7 080 000,00 3 497 472,00 2 632 428,00 950 100,00

Осенние
каникулы

Управление 
образования НГО 191 * 52 * 44 2 469 939,45 1 243 488,00 1 008 741,45 217 710,00

МАОУ СОШ с. 
Быньги, НГО X X « * X 25 000,00 0,00 25 000.00 0,00

Смета расходов (дополнительные расходы, связанные с 
|роведением РДДМ "Движение первых" на базе загородною 

оздоровительного лагеря)

6

Организация учебных 
сборов с учащимися 

общеобразовательных 
учреждений 

допризывного возраста

Май МБОУ СОШ № 4 80 * X X X 142 200.00 0,00 142 200.00 0,00 Смета расходов

7

Организация 
проведения 

туристического слета 
"В стране Берендея”

сентябрь

СЮН « X * X X 98 555,00 0,00 98 555,00 0,00

Смета расходов

МАОУ СОШ Ns 2, 
СЮН

8 * * X X 2 080,00 0,00 2 080,00 0,00

МБОУ СОШ N. 4,СЮН 16 * * * X 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

МБОУ СОШ № 1.СЮН 8 X х X * 2 080,00 0,00 2 080,00 0,00

МБОУ СОШ Nb 3,СЮН 8 X X X X 2 080,00 0,00 2 080,00 0,00

МАОУ СОШ с. 
Быньги, СЮН 16 X * X X 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

МБОУ СОШ № Б,СЮН 16 X X X х 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

МАОУ СОШ п. 
Цементный, СЮН 16 X X X X 4 160.00 0.00 4 160.00 0.00

МАОУ СОШ N» 6. 
СЮН 16 * X * X 4 160,00 0,00 4 160,00 0,00

В

Организация отдыха.
оздоровления 

воспитанников МБОУ 
ДО СЮН

Летние
каникулы МБОУ ДО СЮН 133 * * X X 270 520,00 0,00 270 520,00 0,00 Смета расходов

9

Организация подвоза 
детей к местам 

отдыха, доставки 
снаряжения

Весенние,
летние,
осенние

каникулы

МБОУ СОШ № 4, 
Управление 

обраэования НГО
X X X X X 458 790,00 0,00 458 790.00 0.00

Смета расходовУправление 
образования НГО * * X X X 345 120,00 0,00 345 120,00 0,00

МБОУ ДО СШ НГО. 
Управление 

обраэования НГО
* * X X X 495 990,00 0,00 495 990,00 0,00

МБУ "Комбинат 
Юность" НГО, 
Управление 

образования НГО
* - X X X 145 411,19 0,00 145 411,19 0,00 Смета расходов

Управление 
образования НГО X * * X X 99 675,36 0,00 99 675,36 0,00 Смета расходов

Организация 
туристических 

программ (поездок) для 
одаренных детей, 
обучающихся в Осенние

МБОУ СОШ N. 3.
Управление 

образования НГО
10 X X X * 270 000,00 0,00 270 000.00 0,00 Смета расходов





1U муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях 
Невьянского 

городского округа

каникулы

МБОУ СОШ № 1, 
Управление 

образования НГО
16 * « X X 111 800,00 0,00 111 800,00 0,00 Смета расходов

Организация
туристических,

МБОУ СОШ № 1 34 X х X X 119 000,00 0,00 119 000,00

11

программ (поездок) для 
детей, обучающихся в 

муниципальных 
общеобразовательных

Осенние
каникулы МБОУ СОШ № 4 15 * X X X 53 102,40 0,00 53 102,40 Смета расходов

Невьянского 
городского округа

МБОУ СОШ № 5 24 X X X X 84 000.00 0,00 84 000.00

12

Организация походов 
выходного дня для 

учащихся
общеобразовательных

учреждений

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения 1237 X X X X 185 550,00 0,00 185 550,00 0,00 Смета расходов

13
Организация отдыха 
учащихся (кадетов) 
МБОУ СОШ № 4

Весенние.
летние,
осенние

каникулы

МБОУ СОШ № 4 ЮС * X X X 15 600,00 0.00 15 600,00 0,00 Смета расходов

14

Проведение санитарно
эпид емиологичсских 

экспертиз
(токсиколо1»1ческих, 

гигиенических и иных 
видов оценок и 
экспертиз) при 

организации отдыха 
детей и их 

оздоровления в 
оздоровительны х 
лагерях дневного 

пребывания

Летние,
осенние

каникулы

Образовательные
учреждения « X X X X 178 557,60 0,00 178 557,60 0,00 Смета расходов

Всего 4 2СЗ 300 764 * 491 36 831921 22 044 821 13 077 538 1 709 562





Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 08.10.2024 N° 522-Д

Приложение № 7 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 05.03.2024 № 136-Д

Смета расходов
на проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз (токсикологических, 

гигиенических и иных видов оценок и экспертиз) при организации отдыха детей и их 
оздоровления в оздоровительных лагерях дневного пребывания

N° п /п Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я С у м м а  р а с х о д о в

1
М Б О У  С О Ш  N ° 1

11544,00

2
М А О У  С О Ш  N ° 2 11544,00

3
М Б О У  С О Ш  N° 3 11544,00

4
М А О У  С О Ш  п .Ц е м е н т н ы й

11544,00

5
М А О У  С О Ш  №  6

11544,00

6
М Б О У  С О Ш  N° 4

16941,60

7
М А О У  С О Ш  с . Б ы н ь г и

11544,00

8
М Б О У  С О Ш  п .Р е б р и с т ы й

11544,00

9
М Б О У  С О Ш  с. А я т с к о е 11544,00

10 М Б О У  С О Ш  п .А я т ь 11544,00

11
М Б О У  О О Ш  п .Т а в а т у й

11544,00

12
М Б О У  С О Ш  п . К а л и н о в о

11544,00

13
М Б О У  С О Ш  с . К о н е в о

11544,00

14
М Б О У  Д О  С Ш  Н Г О 11544,00

15
М А У  " Ц е н т р  т в о р ч е с т в а "  Н Г О

11544,00
В с е г о 1 7 8 5 5 7 ,6 0



-  •



Приложение 
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от

08.10.2024 No 522 -Д

Приложение № 10 
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от

05.03.2024 № 136-Л

Смета расходов на организацию проведения РДДМ "Движение первых" в период 
профильной смены в загородном оздоровительном лагере

Время проведения: осенние каникулы 2024 года 
Количество участников: 120 человек

N° п/п

Наименование 
учреждения, 
ответственного 
за организацию 
мероприятия Расходы на организацию мероприятия

Итого
сумма
расходов

1 МАОУ СОШ с. 
Быньги, Приобретение канцелярских товаров, 

хоз.материалов (скотч; бумага цветная,писчая, 
для оргтехники; фломастеры; ручки; клей; 
маркер; карандаши; ножницы; ватман; линейки; 
ластик; воздушные шарики; картон; гуашь; 
кисти; грамоты; тетради; цветные мелки; папки 
для черчения; лента атласная, пряжа цветная, 
веревка бельевая, и прочее) 25000,00 руб.

25000,00

ИТОГО 25000,00





Приложение 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 08.10.2024 № 522-Д

Приложение № 14 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 05.03.2024 № 136-Д

Смета расходов

на организацию туристических, экскурсионных программ для детей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях Невьянского городского округа

Время проведения: осенние каникулы 2024г.

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

поощрение учащихся, сделавших профессиональный выбор (в рамках реализации программы 
социальных практик предпрофессиональных классов)

1

МБОУ СОШ 
№ 1

34

Услуги по организации 
туристической,экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической,экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 3500,00 руб. 

на 1
обучающегося 119000,00

2 МБОУ СОШ 
№ 4 15

Услуги по организации 
туристической,экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической,экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 3540,16 руб. 

на 1
обучающегося

53 102,40

3 МБОУ СОШ
№ 5 24

Услуги по организации 
туристической,экскурсионной 
поездки (договор с тур.фирмой); 
расходы, связанные с 
организацией учреждением 
туристической,экскурсионной 
поездки (проезд (фрахтование), 
услуги на экскурсионное 
обслуживание, питание и т.д.)

из расчета не 
более 3500,00 руб. 

на 1
обучающегося

84 000,00

ИТОГО 73 256 102,40




